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گنج نخلستان بافق: راهکارهای طلایی جهاد کشاورزی برای افزایش برداشت خرما
ایران، در آستانه فصلی حیاتی برای برداشت محصولی بینظیر است. مدیریت جهاد کشاورزی بافق با درک اهمیت حیاتی بافق، نگین خرمای 

از &quot;گشن خرما&quot; (اسپات نر) اتخاذ کرده است. را برای حفظ و بهرهوری بهینه  گردهافشانی نخیلات در فصل بهار، تدابیر ویژهای 

به گزارش خبرنگار گروه صنعت و تجارت خبرگزاری گزارش خبر، حمید عسکری، مدیر جهاد کشاورزی بافق، با تأکید بر اینکه گردهافشانی، چه به صورت
دستی و چه با کمک باد و پرندگان، نقشی کلیدی در باروری درختان خرما ایفا میکند، از نخلداران عزیز خواست تا با تمام توان از گشن خرما که در واقع

"مولد" شکوفههای ماده است، محافظت کنند.

وی به طور جدی خواستار توقف هرگونه فروش و خروج اسپات نر از شهرستان شده است. این اقدام برای جلوگیری از افت عملکرد و ریزش محصول
خرما امری ضروری است. گردهافشانی نامناسب یا تأخیر در آن، مستقیماً بر کیفیت و کمیت محصول نهایی تأثیر منفی گذاشته و سودآوری نخلداران را

کاهش میدهد.

جهاد کشاورزی بافق با حساسیت بالا، از نخلداران درخواست کرده است که در صورت مشاهده هرگونه فعالیت مشکوک از سوی افراد سودجو که قصد
آسیب رساندن یا خروج غیرقانونی اسپات نر از منطقه را دارند، بلافاصله مراتب را به این مدیریت اطلاع دهند تا اقدامات قانونی لازم صورت پذیرد. این

رویکرد، نشان از تعهد عمیق جهاد کشاورزی به حفظ و ارتقای جایگاه بافق به عنوان یکی از قطبهای تولید خرمای کشور دارد.

حمید عسکری با تاکید بر این نکته حفظ و نگهداری صحیح درختان نر خرما و اسپات آنها اهمیت فوقالعادهای دارد افزود :

با توجه به اینکه خرما یکی از محصولات اصلی کشاورزی و اقتصادی در شهرستان بافق محسوب میشود، هرگونه اختلال در روند تولید آن میتواند
پیامدهای اقتصادی قابل توجهی برای نخلداران و منطقه داشته باشد. از این رو، تدابیر جهاد کشاورزی برای حفظ منابع تولیدی (مانند گشن خرما) کاملاً

منطقی و در راستای حمایت از معیشت کشاورزان است.

وی در ادامه از احتمال آغاز فعالیت آفت کرم میوهخوار خرما خبر داد و افزود : آفت کرم میوهخوار خرما از مهمترین آفات نخیلات به شمار میرود و در
صورت عدم مدیریت به موقع میتواند خسارت قابل توجهی به کشاورزان وارد کند . بنابر این ، نخلداران پایش نخلستانها را در نظر گرفته و در صورت

مشاهده علائم آلودگی برای دریافت توصیههای فنی و راهنماییهای لازم به مراکز جهاد کشاورزی در شهرستانهای مختلف استان مراجعه کنند.


